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Майнері в Нюфавндленді вийшли на страйк
ПРИЧИНОК) СТРАЙКУ ЗАВЕДЕННЯ СИСТЕМИ ПОНЧОВАН- 

НЯ ГОДИННИКА В МАИНАХ. АНГЛІЯ УВЯЗНИЛА ТУРЕЦЬКИХ ЧЛЕ
НІВ КОМІСІЇ ЛІГИ НАЦІЙ.

ЗГОДИЛИСЯ ЗАКЛЮЧИТИ У- 
ГОДУ НА 4 МІСЯЦІ.

ҐЛЕЙС БЕЛ, Нова Скошія, 
7. лютого. — На конференції 
Брітіш Емпаер Стіл Корпорей- 
шен і представників майнерів 
рішено приняти пропозицію 
щодо назначення королівської 
комісії і заключеіпія тимчасо
вої угоди, на підставі котрої 

; малася-б продовжати праця 
через чотири місяці з^їлатнею 
з 1924 р.

РАКОВСЬКИЙ КАЖЕ, ЩО ЗЛУЧ. ДЕР
ЖАВИ ВИЗНАЮТЬ С.Р.С.Р.На підставі нової сигами майнері мають праикжати 10 годин 

денно без огляду на те, як багато роботи 
вони виконали.

Комісія досліджує, чи населення Мозульського округа хоче на
лежати під Англію, чи під Туреччину.

Радянський амбасадор до Англії промовляв на великому мітін- 
ґу в столиці Радянської України, Харкові.Гіреміер Нюфавндленду ви

слав до Роя Вол вина, прези
дента Брітіш Емпаєр Стіл Кор- 
порейшен, телеграму такого

СТ ДЖАН’С, Нюфаандленд.
Брітіш Емпаер7: лютого.

Стіл Корпорейшен завела в 
своїх майнах на Бел Айленд

h
ЖЕНЕВА. Швайцарія, 6. лю-| Шукрі обвинувачує Бритій- _ 

того. — Туреччина за протесту- ців, що вони умисно ттернува- 
вала проти інтернування бри- ли турецьких членів коміеії, а- 
тійськими властями двох ту- би в той спосіб не допустити 
рецьких експертів, приділених до безстороннього розслі- 
до спеціяльної комісії Ліги На- дження, яка е «оля населення в 
цій, яка розсліджує тепер на оспорюваній території, 
місціг спір між Туреччиною і В свойому протесті Шукрі 
Великою Британією ізза Мозу- обвинувачує дальше Велику

Британію, що вона уживає по- 
Велика Британія заявляє, що гроз і примусу, аби «ринсво- 

згадані експерти є бувшими лити населення казати комісії, 
засудженцями, які вже посія- що воно хоче бритійського па
ли політичну незгоду в Mo- нуванни в Мозулю, а не ту- 
зульському віляеті, і їх життя рецького.
буде загрожене, як що їм до- Нота турецького міністра 
зводиться вставати з комісією закордонних справ кінчиться 
в її інвестигаційній поїздці. заявою, що Туреччина уважає 

Протест був висланий телє- брнтійські власти відповідаль- 
/рафічно до Ліги Націй Шукрі ними за життя двох турецьких 
Бей ом, турецьким міністром експертів і домагається свобо- 
закордонних справ, який пові-! ди для них в їх діяльності! і 
домив, що Бритійці інтернува- ! службі.
ли в Багдаді двох людей, Назі- j Теперішнє обслідувжшя ко
ма Бея і Феттага Бея, правію місією ведеться на розпорядок 
назначених турецькими експер- ради Ліги Націй, щоб погано- 
тами при комісії з огляду на їх вити, чи населення Мозуля ба- 
обзнайомлення з країною, за жає бути під турецькою чи 
яку йде тепер спір, бриті йською владою.

визнають нас в цьому році, не 
тому, шо я одержав відомости

МОСКВА, 4. лютого. — За
цікавлення справою визнання 
Радянського Союза Злученими 
Державами стало зростає.

Урядові особи майже при 
кожній нагоді заявляють в 
своїх промовах, що Злучені 
Держави є ще цього року бу
дуть приневолені навязати нор
мальні зносини з Радянським 
Союзом.

Промовляючи на великому 
мітінґу в Харкові, радянський 
амбасадор до Англії, Раков- 
ський, заявив:

“Я беру на себе смілість пред- 
сказати, що Злучені Держави

змісту:
“Ви дали нам до зрозуміння, 

що умови робітників дійсно 
не будуть гірші як попередно. 
Вводити ці нові приписи в си
лу, навіть без повідомлення 
нас (правительства) або ро
бітників, є нарушенням угоди.

“З огляду на те, що майнері 
вже є невдоволені, нам здаєть- 

можна обійтися без неї

систему пончовання„.годинника 
і в наслідок цього всТ робітни
ки вийшли на страйк.

Майнері відмовляються йти 
до роботи, поки не буде при
вернена стара система, або не 
буде заведений 8-го динний 
день праці з годинниковою си
стемою.

На підставі нової системи 
робітники мали би працювати 
10 годин денно без огляду на 
те, як за багато роботи вони 
виконали.

Корпорація каже, що нова 
система пончованни годинни
ка є заведена в інтересі безпе- 
ченства і заощадження часу.

з приватних жерел, а тому, що 
істнуючі міжнародні умови, ви
творені визнанням Радянсько
го Союза Францією, Японією, І- СТРАПКЕРІ В ТОРОНТО ПІД- 
талією та иншими державами, 
заставлять також Америку ви- ;

ПИСАЛИ УГОДУ.
ТОРОНТО, 7. лютого. — 

Між представником страйкую- 
“Признання Европою пляну ; чих робітників, що працюють 

Доса означає, що Злучені Дер- при виробі жіночого одягу, а 
жави будуть грати велику" ро- j представником 32 фабриканті» 
лю в міжнародніх зносинах Ев- підписано угоду, на підставі 
ропи. Це означає непосередно, | котрої около 60 проц. робіт- 
шо Злучені Держави в кінці ників повернуть у вівторок 
кінців будуть приневолені ви - і рано до праці, 
знати Радянський Союз". ________

знати нас.
ля.

ся, шо
індустрії, коли не можна нічо- 
чо ліпшого вдіяти.

“Поки умови не будуть вдо
воляючі для майнерів, прави- 
тельство не уважає себе зобб- 
визаним потвердити угоду”.

Таким робим із телеграми 
премієра видно, шо навіть пра- 

Мюфавндленду є 
компа-

ЗНОВУ РЕВІЗІЯ У ВЕТЕРАН-

БУВШИЙ КАНЦЛЕР ГУСТАВ БАУЕР ЗА- в ^
МІШАНИЙ В СКАНДАЛИ.

депо 36 кейсів пива, що мало 
більший процент алькоголю, 
як приписує закон про твере
зість.

Покликаний до міського по- 
лщійного суду, управитель ве
теранської ерґанізації А. Пі- 
терсон зістав засуджений на 
заплачення $200 кари.

Вона повідомила представ- нительство 
ників майнерів, що як до 9-го проти нових постанов

повернуть до робо- нії, які вона завела для майне-лютого не 
ти, то всі будуть сквітовані.

і
рів.

БЕРЛІН, 7. лютого. — Екс- 
канцлєр Ґустав Бауер, визнач
ний соціалістичний провідник, 
був примушений вчера зре- 
зигнувати з посла до парла
менту.

Резигнація наступила в на- ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 
Macroн>е, щоб Німеччина I аліянти сплатили іі суму довгу, яку cljj0K ТОГОі що газета “Льо- 30. січня. — Найвищий суд за-

каль Анцайґер” опублікувала твердив присуд для бувшого 
лист, з якого виходило, що ! голови професійної орґаніза-

були кредити 
державного банку і тепер в цій 
справі ведеться Слідство. Скан
дал братів Барматів є тепер 
сеизацією дня в Німеччині.

з пруськогоАНГЛІЯ ЗАБЛЬОКУВАЛА ЗАКЛИНЕННЯ 
ФРАНКО-НІМЕЦЬКОГО ПАКТУ “іі

ФРАНЦУЗЬКИЙ ПРЕМІЕР ЕРІО ДІСТАВ 
В ПАРЛАМЕНТІ ВОТУМ ДОВІРИ. /

вона винна Злученим Державам.
СІЯТ’Л, Ваш., 28. січня.

ІОН ІОН 7 іютого Be-1 повніле відносно сколєктх ван- Бауер скористав фінансово з. цп Вяйсенена, якого обвинува- Тут помер вчера бувший рос.й- - “
шка Б питані я ‘ забтьокувала ня воєнних довгі». Вона пасто- спільництва з братами Барма- чувано в участи в повстанню ський генерал Іванов, який Підчас бурливої сесії парляменгу, яку президент мусів закрити,
запоопонований фоанко-німе- к* щоб Німеччина і конти які находяться тепер 1918 р. та в ииших “злочинах”. | брав визначну участь в росій- посли співали “Марселєзу" й “Інтернаціонал".
„ький оборонний пакт. Бри- недальні союзники заплатили під арештом. Вяйсенена засуджено було на сько-японській війні, а також
Тійське правительство уважає „ суму, рівнаючуся її довгові Ьрати Бармати одержали і 7 років вязниці. в останній великії, війні.-

справі заклю- до Злучених Держав. ПАРИЖ, 5. лют. —У фран- рішидо, Т№ мри Ватикані має 
цузькому парламенті прий- остити французький повірений * 
шло знову до забурення ізза в справах з огляду на бажан- 
скасування французької амба- ня Альзації і Льотариіпії.

Нікотра з партій не є вдово
лена з кроку Еріо, однак він 
вспів дістати потрібну біль
шість в парламенті.

Гпереговори
чення такого пакту не на часі.

Франція і Німеччина були нд |Н^ЮЕНЦУ В АНІ ДИ 
повідомлені про Спротив Be- ПОМЕРЛО 202 ОСОБИ, 
ликої Британії і мировий плин 
зістав вбитий ще перед тим. 
заки над ним розведено диску- Цього тижня

в

В ТАБОРІ ГАЛИЦЬКИХ НАЦІОНАЛІСТІВ сади при Ватикані.
.... Президент парламенту не міг

втихомирити послів і був при- 
самі українські “патріоти" та-; неволений закрити сесію.

Коли він наложив

ЛОНДОН, 7. лютого. — 
в Англії вмерло ДР. ВАСИЛЬ ПАНЕИКО УСТУПИВ ЗІ СТАНОВИЩА НАЧАЛЬ

НОГО РЕДАКТОРА “ДІЛА".а -І на інфлюенцу 202 особи,
В той сам час Велика Брита- ! 25,000 осіб є хорих на то '

ста- і б їсть в самому лише Лондоні.

сію. ку відповідь:
“Причиною було невдоволен- : на голову, що є ознакою су

ма української галицької луб- спендування сесії, консерватис- 
лики з його крайко ворожих Іти почали співати “Марселєзу” 
виступів проти російської со- ; а комуністи “Інтернаціонал”, 
вєтської влади взагалі, а на У- 
країні з’окрема.

капелюхсла-
ПОВСТАННЯ ПРОТИ ЕСЛАН- 

ІСЬКОІ ВЛАДИ.
КЕИН, ДЖУБИ, Ріо де Оро, 

Есгіанська Північно-західна А- 
фрика, 6. лютого. —. Тубильці 
в цій еспанській території 
збунтувалися проти еспанської 
влади і з Тенеріфе вислано ба- 
терію артилерії для здавлений 
повстання.

нін знову заявила своє Причиною уступлення — невдоволення галицької суспільно- 
пи з край но ворожих виступів Гіанейка проти 

радянської влади.ГРЕЦЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО АПЕЛЮЄ 
ДО РАДИ ЛІГИ НАДІЙ

Після відкриття сесії преміє- 
рові Еріо ухвалено вотум дові- 

“Українська громада в Гали- ря за його політику супроти 
чині, а спеціально у Львові, як Натикану. За вотумом довіря 
пишуть, вважає, що українській було 317 голосів, проти 246. 
газеті не слід так краяно нега- Голосування в дійсности ви
ткано і ворржо ставитись до 
совстської влади, тоді, як сні

Нашим чіХачам відомо вже | Такий протибільшовицький 
про те, що в останніх місяцях ! тон бувшого Денікінового со- 
минулого року львівське “Ді- юзника Панейка дуже заімпо- 

; лої, орган галицьких націона- нував українським чорносотен- 
Чоче примусити Туреччину, щоб дозволила на поворот прогна- ліспів, почало писати до певної цим. Вони аж зі скіри вискаку-

міри прихильно про Радянську вали, так раділи. Ось що писав 
Україну, що було дуже не по Радянин в джерзи - ситській 
нутру українським буржуазним “Свободі" з приводу назначен- 
гірихвостням в Канаді й Злуче- ня Панейка начальним редак- 
них Державах. .

І

1

ного патріярха до Константинополя.

БУДУТЬ ДОСЛІДЖУВАТИ ДІЯЛЬНІСТЬ 
АЛЮМІНІЄВОЇ КОМПАНІЇ,

ставиться ворожо до Польщі, 
бо сим домагається до присми-відповіло на протест Греціі, що 

прощання патріярха є домаш- 
ною справою Туреччини і чу- 

втручання є недопу-

АТЕНИ, 7. лютого. — Греція 
звернулася до Ліги Націй, щоб 
вона примусила Туреччину до
зволити на иЬворот прогнано
го патріярха греко-православ- 
ііі церкви до Константинополя 

Грецьке правительство ви
слало апель до Ліги Націй пі
сля того, як між А темами і Ан
горою обмінимося нотами, в

турецьке правительство хом по Греції.

тором “Діла”:
Гірорадянський напрямок "Нарешті скінчилась срамо- 

Діла” видко не подобався був тня година, коли на шпальтах 
3j. також деяким “патріотам" в “Діла" зо дня зо дня в день 

Галичині, особливо тим, що є прославлялась і возвеличува-

рювання протилольського на
строю серед українського гро
мадянства".жоземне

стиме. Так подає на підставі дописи 
з Відня та сама джерзи-ситська 
“Свобода”,

Турецьке національне
брання відбуло тайну сесію, .. Я
на якій обговорювало військо- власниками Видавничо, СшлкЖ дас* совітська мала! Нарешті

"Діло", і наслідком цього на розвіявся той отруйний туман, 
становищі начального редак- що розходився з редакції “Ді- в
тора “Діла" зайшла зміна. На ла” по цілій західній і закор- шті!”
місце дра. Дмитра Левицько- доішій Україні! Нарешті знов Иншими словами, Панейко Амеріка”.
го начальним редактором “Ді- маємо той однопільний проти- був примушений уступити Т-ре- Департамент справедливости бування плятини в такий са
ла” став з початком січня ц. р. большевицький фронт, якого лактора “Діла” тому„-іцо самі підтримує обвинувачення фе- мий спосіб, як є контрольова-
др. Василь Панейко, відомий здавалось вже ніколи мати не читачі “Діла” не хотіли слу- деральної торговельної комі- не видобування діимантів.

хати його теревенів і брехонь сі і, шо алюмінієва компанія 
Та “нарешті” Радянина й про Радянську Україну. Так, контролює американську алю- 

инших українських чорносо- навіть читачі націоналістично- мінієву індустрію всупереч про- Конференція,
Зараз в перших числах “Ді- тенців було передвчасне. їх ра- го “Діла", які в своїй більше- титростоеим законам, 

ла” за свого редагування Па- дість з приводу назначення Па-1 сти є світською і “духовною” і
нейко виступив різко проти нейка начальним редактором інтелігенцією, навіть вони пе- тролюе родина Мелона, фе де- ня,

реконалися вже, з ким їм тре- рального секретаря скарбу, 
ба йти : з панською Польщею,1 
чи з робітничо-селянською У- ! 
країною. І вибравши цю остан
ню, вони з огидою відверну
лися від того, що їм через пів 
місяця слинив бувший при-

ВАШІНҐТОН, 7. лютого. — дено пояс плятини, який тя- 
котрій Радянин ! Головний прокуратор Стовн гнеться на багато миль, 

кілька днів тому назад кричав приказав департаментові слра- Фарми, на котрих знайдено 
телячому восторзі: “Наре-,ведливости розслідити діяль- плятину, закуповлює англьо-а.

ність "“Алумінум Компани оф мериканська корпорація і во
на буде контролювати видо-

в
ве положення.

Домагання пімсти на Туреч
чині дальше відбивається е-

якихh

АРЕШТИ КОМУНІСТІВ У БАВАРІЇ. свого часу прихильник гене- мемо! Нарешті!...” 
рала Денікіна і царської неді-j 
лимої Росії.

КОНФЕРЕНЦІЯ В КИТАЮ.
скликана в 

Шанґаю комітетом для скли-П1ДЧАС ЕКСПЛЬОЗП В БАКУ 
ЗГИНУЛО 25 ОСІБ.

МІНХЕН, Баварія, 1. люто
го. — Поліція арештувала тут 
вчер* 33 комуністів, яких об
винувачується в організуван- 

Червоної армії в Німеччи-

Алюмінієву компанію кон- кання Національного Зібран-
видала маніфест, в якому 

закликає до упсважнешія імпе- 
ріялістичних договорів, що бу
ли накинені Китаєві чужинця
ми і давали їм першенство пе
ред китайськими горожанами.

На конференції було присут- 
них більше як 400 делегатів.

МОСКВА, 5. лютого. — На- 
співші тут депеші доносять. Радянського Союза взагалі, а “Діла" і зміни напрямку тої 
шо підчас експльозії в нафтя- радянської влади на Україні газети в антнрадянський бік 
йому шибі в Баку згинуло 251 з’окрема, та “доказував”, шо —була коротка, 
осіб а 15 зістало ранених.

Експльозія викидала полу- їні переводилася русифікація, сяця на стільці начального ре
мінь на висоту 100 стіп, освічу- Іпольонізація або... китаїзація, дактора “ДІїа", був змушений 
ючи ціїе місто. Гук експльо- аніж мається переводити укра- з нього уступити.

Що було причиною усту- 
плення Панейка? На це дають

ню
мі. В ПОЛ. АФРИЦІ ЗНАЙДЕНО 

ПЛЯТИНУ.
ЙОГАННЕСБУРГ, Полудне

ва Африка, 6. лютого. — “Ді 
Реал Дейлі Мейл" доносить, 
що в окрузі Рустеабург знай-

ліпше було-б, як би на Укра- Панейко посидівши пів мі-В акті обвинувачення сказа
но, що арештовані комуністи 
вели потайки військову школу, 
в якій побирали науку,будучі 
коменданти німецької Черво
ної армії.

зії чути було на багато миль їїтізація. Це не пересада, але 
довкола Баку. * дійсний факт.

які репрезентували 143 органі- > 
зацій.

хвостень царського генерала.- Д. л.
і

І6Ш-,


